
Determina Dirigenziale N.9 del 15/03/2016 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PATRIMONIO

      N.9   DEL 15/03/2016

Oggetto: IMPEGNO SPESA PER INCARICO NOTAIO DOTT. RAFFAELE
CASERTANO PER TRASCRIZIONE ATTO AMMINISTRATIVO
REP.31/2012 DEL 26 GENNAIO 2012

Il giorno quindici del mese di Marzo dell'anno duemilasedici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto l'art. 2, comma 1 del D. M. del 28 ottobre 2015 che ha
differito al 31 marzo 2016 il termine per l'approvazione del
bilancio di previsione 2016



Determina Dirigenziale N.9 del 15/03/2016 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

COPIA

- Premesso che con L.R.  n, 25/99 è stato istituito il Comune di Fonte Nuova per distacco
territoriale delle frazioni di Tor Lupara di Mentana e di Santa Lucia di Mentana dal Comune
di Mentana e della frazione di Tor Lupara di Guidonia Montecelio dal Comune di Guidonia
Montecelio, la quale altresì prevede, all'art. 1, che l'stituzione del Comune di Fonte Nuova
decorra dal 15/10/2001;

- Visto che l'art. 10 della L.R. 30 luglio 1996, n. 30 prevede che, a seguito di modifica delle
circoscrizioni territoriali di Comuni, la Giunta Regionale, su proposta dell'Assessore
Competente in materia di rapporti con gli Enti Locali, provvede con propria deliberazione alla
definizione dei rapporti patrimoniali ed economici, e del relativo personale, effettuando la
separazione patrimoniale ed il riparto delle attività e passività tra i comuni interessati,
avvalendosi per le relative attività istruttorie, di un commissario coadiuvato da uno o più sub
commissari, tutti scelti tra dipendenti regionali;

- Visto che con Deliberazione di Giunta Regionale del 26 gennaio 2012 n. 31, relativa alla
Ripartizione patrimoniale e finanziaria dei fabbricati tra i comuni di Mentana  e di Fonte
Nuova relativa alle leggi regionali n. 25/99 e 30/99, veniva approvata la ripartizione
patrimoniale e finanziaria dei fabbricati tra il comune di Mentana e il Comune di Fonte
Nuova;

- Dato atto che a seguito dell'approvazione della Deliberazione di Giunta Regionale del 26
gennaio 2012 n. 31, il Comune di Fonte Nuova doveva effettuare la trascrizione dei fabbricati
ricadenti nel territorio comunale come stabilito dell'allegato B) alla relazione del Commissario
e del sub commissario, uniti alla deliberazione di cui sopra;

- Visto che il Notaio Casertano Raffaele con studio in Guidonia Montecelio Via Nomentana
55 P.I. 09684520589 si è reso disponibile ad effettuare la nota di trascrizione relativa agli
immobili di cui all'allegato B) della Deliberazione di Giunta Regionale del 26 gennaio 2012 n.
31, per la somma di € 530,00 IVA compresa come risulta da preventivo presentato in data
05.03.2015 prot. 4850;

- Ritenuto pertanto, incaricare il suddetto professionista ad effettuare la trascrizione degli
immobili in questione ed impegnare contestualmente la somma necessaria di euro 530,00 iva
compresa;

- Considerato che,  la spesa di Euro 530,00 farà carico sul cap.0902.13.007, del bilancio 2016;

- RITENUTA la competenza del sottoscritto ai sensi del DLGS n. 267/2000;

Visto il Codice CIG. N. .Z2C17376C7
Visti
Lo Statuto Comunale



Determina Dirigenziale N.9 del 15/03/2016 pag.3

Il vigente Regolamento dei Lavori in Economia dell'Ente
Il D. Lgs. n. 267/2000
Il D.Lgs. n. 163/2006
Il D.P.R. n. 207/2010

D E T E R M I N A

1) di incaricare il Notaio CASERTANO Raffaele con studio in Guidonia Montecelio Via
Nomentana 55 P.I. 09684520589  alla redazione della nota di trascrizione relativa agli
immobili di cui all'allegato B) della Deliberazione della Giunta Regionale del 26 gennaio
2012 n. 31 per la somma di € 530,00 IVA compresa come risulta dal preventivo presentato in
data 05.03.2015 prot. 4850;

2) di impegnare a favore del Notaio Casertano, per i motivi indicati in premessa, la somma di
Euro 530,00 iva compresa  sul capitolo 0902.13.007 del bilancio 2016 imp. cont. 400;

3) di comunicare alla Dott. Casertano Raffaele dopo l'esecutività del presente provvedimento di
spesa, contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura
finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura dovrà essere completata con gli estremi della
suddetta comunicazione;

4) di dare atto che la prestazione verrà interamente eseguita ed imputata nell'esercizio 2016;

5) di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si
rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

6) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore
e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

       ILDIRIGENTE DEL SETTORE
 LL.PP.- AMBIENTE

(Arch. Fulvio Elio Bernardo)



Determina Dirigenziale N.9 del 15/03/2016 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 15/03/2016 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 18-03-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 18-03-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 30-03-2016 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


